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सन्‌ २०१८ मा फुक्का संजालको रुपले सुरु भएको सन्‌ २०२० मा मुनाफा वितरण नगर्ने संस्थाका रूपमा दर्ता भएको हामी सिमान्तकृत यौन 
अभिम््‌खिकरण, लैङ्गिक पहिचान र यौन विशेषताका व्यक्ति (क्वयेर व्यक्ति)हरूद्वारा नेतत्व गरिएको र क्वयेर अधिकारमा कार्यरत छौँ । 







नेपाल संवत्‌ ११४१ चौला २ 

२०७७ चैत ७ गते 104 १० प्यान. 0३९३/७७०/०७ ८ 
04:26 मिति ४6 / ५७/0 

आ्रशधिषज्यू ४०0 ७ / ४७४ 


२५ पस ८ 





कानून, न्याय तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय, 
सिंहदरबार, येँ (काठमाडौँ) । 


00 


विषय : लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक विवाह सम्बन्धीको मस्यौदा हामीलाई प्रत्यक्ष असर पुर्याउने हाम्रो 
सरोकारको विषय रहेकाले परामर्श र टिप्पणीको अवसर पाउँ । 


महोदय, 


उपरोक्त सम्बन्धमा महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक मन्त्रालयले लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक विवाह 
सम्बन्धी नीतिको मस्यौदा तयार पारेको भनि विभिन्न आम सञ्चारका माध्यममा सुनिएको भएकाले उक्त मन्त्रालयलाई 
सोधपुछ गर्दा यस विषयमा ८01८€00(1101€ तयार भइरहेको र उक्त ८01८600(1101€ यहाँ कानून, न्याय तथा संसदीय 
मामिला मन्त्रालयमा परामर्शको लागि पठाइएको भनि सूचना पाएका छौँ । यसै क्षेत्रमा कार्यरत संस्था नील हिरा 
समाजलाई पनि यहाँको मन्त्रालयबाट टिकाटिप्पणीको लागि अवशर दिइएको जानकारी पायौँ । 


हामी क्वयेर युथ ग्रुप (0०९९ ००६ 0ए10०0) लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक जनसमुदायको हक अधिकारको 
लागि वकालत गर्दै आएको समूह हौँ भने उपरोक्त प्रस्तावित कानुनी व्यवस्था हामीलाई प्रत्यक्ष असर पार्ने हुनका साथौ 
हाम्रो सरोकारको विषय हो ।हामी यस मस्यौदालाई अध्ययन, गरी परामर्श एवं टिप्पणी दिन चाहन्छौँ । हामी क्वयेर युथ 
ग्रुप सन्‌ २०१८ देखि ।005€ 1€५/०।॥८ को रूपमा सुरु भएका हौँ भने सन्‌ २०२० मा ।90६-01-0101[ ८0111091% 
का रूपमा दर्ता भएका हौँ । लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक जनसमुदायको हक हितका निम्ति स्थापना भएको यस 
समूहलाई पनि यस समुदायसँग सरोकार रहेको संवाद, परामर्श लगायतका विषयवस्तुहरूमा समावेश गर्न अनुरोध गर्न 
चाहन्छौँ । 


यस क्वयेर युथ ग्रुपलाई सम्पर्क गर्न सकिने ईमेल प०९€९।"/००६१।००.१61941 (0811911.८010 हो । 
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